*Orémus.*

**D**ómine sancte, Pater omnipotens, ætérne Deus, qui ad Móysen et Aaron locútus es, ut accenderéntur lucernæ in tabernáculo testimónii: bene ✠ dicere dignáre hunc fámulum tuum, ut sit Acolythus in Ecclésia tua. Per Christum Dóminum nostrum.

*R.* Amen.

*Orémus.*

**O**mnipotens sempitérne Deus, fons lucis, et origo bonitátis, qui per Jesum Christum Fílium tuum, lumen verum, mundum illuminásti, ejusque passiónis mystério redemísti: bene ✠ dicere dignáre hunc fámulum tuum, quem in officium Acolythórum consecrámus, poscéntes cleméntiam tuam, ut ejus mentem et lúmine sciéntiæ illústres, et pietátis tuæ rore irriges; ut ita accéptum ministérium, te auxiliánte, péragat, quáliter ad ætérnam remuneratióem pervenire mereátur. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum.

*R.* Amen.

*Deinde, si Ordinatio peracta fuerit extra Missam, Pontifex, accepta mitra, sedet; et ad minores Ordines promotum monet, ut infra: si vero intra Missam, post datam benedictionem sedens cum mitra, eum tunc alloquitur:*

**F**ili dilectíssime, diligénter considera Ordines per te suscéptos, ac onus húmeris tuis impósitum; stude sancte et religiósè vivere, atque omnipoténti Deo placére ut grátiam suam possis acquirere, quam ipse tibi per suam misericórdiam concédere dignétur.

*Dic semel septem Psalmos pœnitentiáles cum Litaníis, Versículis, et Oratióibus, et omnipoténtem Deum étiam pro me ora.*

*Quod ille devote suscipit, et promittit se facturum. Tandem, si collatus fuerit hic tantum Ordo, admonet eum ut supra, pag. 350.*

## DE ORDINATIONE SUBDIACONI.

*Pro Subdiacono parentur Calix vacuum cum Patena superposita similiter vacua, urceoli vino et aqua pleni super pelviculam, una cum manutergio et liber Epistolarum:*

*Paretur etiam Hostia parva, et velum oblongum coloris albi pro Communione.*

**P**ontifex omnibus paraméntis pontificalibus coloris tempore, et officio convenientis pro Missa necessario celebranda, indutus, ut Subdiaconatus Ordinem conferat in Missis de Quatuor Temporibus, dicta quinta Lectione: in Missis vero et Sabbatis ante Dominicam Passionis, aut Resurrectionis Domini, aut, ex dispensatione Apostolica, in Missis de festivo die duplici, vel de Dominicis, dicta Collecta cum Oratione pro Ordinandis sub una conclusione: et factis Commemorationibus, si quæ sint faciendæ; accedit cum mitra, ad faldistorium ante medium altaris sibi paratum, et sedet.

*Et si fuerit extra Tempora, antequam ad collationem Ordinis procedatur, legitur mandatum Apostolicum, sive supplicatio, cujus vigore eidem Pontifici*

facultas conceditur ordinandi; quibus lectis, dicit Pontifex Deo grátias, et ad ordinationem procedit.

Tum Archidiaconus, aut illius locum tenens, vocat Ordinandum, et dicit:  
Accédât qui ordinándus est Subdiáconus.

Deinde Notarius sub una ex triplici formula convenienti eum vocat, dicens:  
N. ad título Ecclésiæ N. vel N. ad título patrimonii sui,  
vel Frater N. proféssus Ordinis N. ad título paupertátis.

Ordinandus vero, quisque sit, respondet: Adsum, et accedit versus Episcopum, quem profunda reverentia salutat.

Debet autem Ordinandus in Subdiaconum indutus esse amictu (non tamen super caput, sed ita circa collum dimisso, ut facile possit supra cervicem reduci); item alba, et cingulo: habere etiam debet manipulum in manu sinistra, tunicellam coloris albi super brachio item sinistro, et candelam in manu dextera.

Eum itaque sic paratum competenti spatio coram Pontifice stantem, ille cum mitra, sedens admonet, dicens:

**F**ili dilectissime, ad sacrum Subdiaconátus Ordinem promovéndus, iterum atque iterum consideráre debes atténte, quod onus hódie ultro áppetis. Háctenus enim liber es, licétque tibi pro arbitrio ad sæculária vota transire; quod si hunc Ordinem suscéperis, ámplius non licébit a propósito resiliére, sed Deo, cui servíre regnáre est, perpétuo famulári; et castitátem, illo adjuvánte, serváre oportébit, atque in Ecclésiæ ministério semper esse mancipátum. Proínde, dum tempus est, cógita, et si in sancto propósito perseveráre placet, in nómine Dómini huc accéde.

Hæc admonitio non fit Religiosis.

Illo tunc accedente, et genua flectente coram Pontifice, si sit alius ad altiorem Ordinem promovendus, Archidiaconus vocat eum, dicens:

Accédât qui ordinándus est Diáconus vel Présbyter.

Mox Subdiaconandus super tapete se prosternit contra cornu Evangelii altaris, facie altari versa; Diaconandus autem, si adsit, contra cornu Epistolæ; et Presbyterandus contra medium altaris, faciebus similiter altari versis. Pontifex vero cum mitra super pulvinum genuflectit ante faldistorium, et incipit Litanias dicens: Kýrie eléison, ut supra pag. 18, proseguendo totas de more genuflexis respondentibus ministris:

Postquam autem dictum fuerit,

Ut ómnibus fidélibus defúntis, etc.

R. Te rogámus, audi nos.

Pontifex surgit cum mitra, et baculum Pastoralem in sinistra tenens, conversus ad Ordinandum, si fuerit solus, dicit:

Primo.

Ut hunc Eléctum bene ✠ dicere dignéris.

R. Te rogámus, audi nos.

Secundo.

Ut hunc Eléctum bene ✠ dicere, et sancti ✠ ficáre dignéris.

R. Te rogámus, audi nos.

Tertio.

Ut hunc Eléctum bene ✠ dicere, sancti ✠ ficáre, et conse ✠ cráre dignéris.

R. Te rogámus, audi nos.

Si autem pluribus diversos Ordines conferat Pontifex supradictam benedictionem dabit in plurali, dicens:

Primo.

Ut hos Eléctos bene ✠ dicere dignéris.

R. Te rogámus, audi nos.

Secundo.

Ut hos Eléctos bene ✠ dicere, et sancti ✠ ficáre dignéris.

R. Te rogámus, audi nos.

Tertio.

Ut hos Eléctos bene ✠ dicere, sancti ✠ ficáre, et conse ✠ cráre dignéris.

R. Te rogámus, audi nos.

Deinde reddito baculo Pastoralis, rursus ante faldistorium genuflectit Pontifex, et perficiuntur Litanias,

Ut nos exaudíre, etc.

Quibus finitis, surgens Pontifex cum mitra sedet ut supra; si vero sit aliquis alius infra eadem Missarum solemnias Ordinandus, alta voce dicit Archidiaconus, aut Capellanus, vices illius gerens:

Recédât in partem qui ordinándus est Diáconus, vel Présbyter.

Tum Pontifex Subdiaconandum ante se genuflexum admonet, dicens:

**A**deptúrus, fili dilectissime, officium Subdiaconátus, sédulo atténde quale ministérium tibi tráditur. Subdiáconum enim opórtet aquam ad ministérium altáris præparáre; Diácono ministráre; pallas altáris et corporália ablúere; Cálicem et Paténam in usum sacrificii eidem offerre. Oblatiónes quæ véniunt in altáre, panes propositionis vocántur: de ipsis oblatiόνibus tantum debet in altári poni, quantum pópulo possit sufficere, ne áliquid pútridum in sacrário remáneat. Pallæ, quæ sunt in substratório altáris, in álio vase debent lavári, et in álio corporáles pallæ. Ubi autem corporáles pallæ lotæ fúerint, nullum áliud linteámen debet lavári, ipsaque lotiόνis aqua in baptistérium debet vergi. Stude itaque ut ista visibília ministéria, quæ diximus, nítide et diligentissime complens, invisibília horum exémplo perficias. Altáre quidem sanctæ Ecclésiæ ipse est Christus, teste Joánné, qui in Apocalýpsi sua altáre áureum se vidísse pérhibet: stans ante thronum, in quo, et per quem oblatiónes fidélium Deo Patri consecrántur. Cujus altáris pallæ et corporália sunt membra Christi, scílicet fidéles Dei, quibus Dóminus, quasi vestiméntis pretiósiss, circúmdatur, ut ait Psalmísta: Dóminus regnávít, decórem indútus est. Beátus quoque Joánnes in Apocalýpsi vidit Fílium hóminis præcínctum zona áurea,

id est, sanctorum caterva. Si itaque humana fragilitate contingat in aliquo fideles maculari, prebenda est a te aqua celestis doctrinae, qua purificati, ad ornamentum altaris, et cultum divini sacrificii redeant. Esto ergo talis, qui sacrificiis divinis, et Ecclesiae Dei, hoc est, corpori Christi, digne servire valeas, in vera et catholica fide fundatus; quoniam, ut ait Apostolus: Omne quod non est ex fide, peccatum est, schismaticum est, et extra unitatem Ecclesiae est. Et ideo, si usque nunc fuisti tardus ad Ecclesiam, amodo debes esse assiduus. Si usque nunc somnolentus, amodo vigil. Si usque nunc ebriosus, amodo sobrius. Si usque nunc inhonestus, amodo castus: quod ipse tibi praestare dignetur, qui vivit et regnat Deus in saecula saeculorum. *R.* Amen.